(a) L. 1, tit. 1, lib. 1 del Ord. R. — L. 1, tit. 1, lib. 1 de la N. R.

(b) Es muy notable el comentario sobre esta proposicion.

(c) Es decir, para llenar sus altas funciones conforme a la Constitucion política del Estado.

LEY III. — Naturale est, ut ejus non sit perfecta dilectio, cujus non timetur amissio: Rex igitur diligat Deum, et timeat eum, quia redditurus est ei rationem. Hoc dicit.

(1) *Si la non teme.* Pulchrè dictum est, quia timor perdidit inducit conservationem rei amatae, hinc dicit Bernard. super *Cantic.* sermon. 54. colum. penult. in veritate didici, nihil æquè efficax esse ad gratiam promerendam, retinendam, recuperandam, quam si omni tempore coram Deo inveniaris, non altum sapere, sed timere; beatus homo qui semper est pavidus, Proverb. cap. 28. v. 14. et timor Domini fons vitæ, Proverb. cap. 14. v. 27. et dicit Philos. 3. *Ethico-rum*, cap. 9. quod omnis timor ex amore procedit, nullus enim timet nisi contrarium ejus, quod amat, et dicit Augustin in lib. 83. *quæstionum*, quod illud timet homo amittere, quod amat.

(2) *Temporales.* Hic est timor mundanus, et quando procedit ab amore mundano, cum quis innititur mundo tamquam fini, semper est malus, secundum S. Thom. 2. 2. quæst. 19. artic. 9. procedit namque à mala radice. (3) *Exponitur aliquid quod non ad lo-*

(5) *El su amor.* Hic est timor filialis, et hic est qui ponitur Isaie cap. 11. v. 5. inter dona Spiritus Sancti, ut tradit S. Thom. 2. 2. quæst. 19. artic. 9.

(4) *Venganza.* Hic est timor servilis, vide S. Thom. de his timoribus, 2. 2. quæst. 19. signanter artic. 5. 6. et 8.

(5) *Psalterio.* Psalm. 110. v. 19.

(6) *Lugar.* Psalm. 55. v. 10.

(7) *Para hacer justicia e piedad.* Rex debet colere justitiam, pietatem, et veritatem, habetur in hac lege. De prima, vide Proverb. cap. 20. v. 8. Rex qui sedet in solio judicii dissipat omne malum intuitu suo. Et Rex juxta erigit terram, Proverb. cap. 29. v. 4. De secunda, si pro clementia accipis vide Proverb. c. 20. v. 28. si pro cultu Dei, ut dicit Bernard. ed Eugen. debet vacare cultui Dei, et multis considerandis, de quibus vide Bernard lib. 1. *de considerat. ad Eugen.* colum. 4. et 5. roboratur clementia thronus Regis. De tertia, Proverb. cap. 29. v. 14. Rex qui judicat in veritate pauperes, thronus ejus in æternum firmabitur: et vide 2 ad Timotheum, cap. 2. v. 25. ibi: *corripientem eos qui resistunt veritati.*

(8) *Deue ome temer.* Vide Matth. cap. 10. v. 28. et Lucæ cap. 12. v. 4. et cap. *noite*, 11. quæst. 5.

(9) *Coraçones de los Reyes.* Vide Proverb. cap. 21. v. 4. et in Epistola *Inter claras, C. de summ. Trinit. et fide cathol.* et sicut divisiones aquarum, ita cor Regis in manu Domini.